
 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 24 del 20-12-2023  -  pag. 1  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

A.S.P.  OPERA  PIA  ANTONIO  GATTI 

M O N T E C O S A R O 

(PROV. MACERATA) 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  
DEL 

CONSIGLIO DI  AMMINISTRAZIONE 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

DELIBERAZIONE  NUMERO  24 DEL  20-12-2023 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO:  

 
INSEDIAMENTO CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE A.S.P. OPERA PIA ANTONIO GATTI DI 
MONTECOSARO. ELEZIONE PRESIDENTE E VICEPRESIDENTE AI SENSI ART. 7, COMMA 3, 
DELLO STATUTO AZIENDALE. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

L'anno  duemilaventitre il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 11:00, nella Residenza 
dell'Azienda in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle persone dei signori: 

======================================================================== 
 

GIORGINI MAURIZIO PRESIDENTE P 

ROTILIO ORNELLA VICEPRESIDENTE P 

MARZIALI CLAUDIA CONSIGLIERE P 

MARIGNANI STEFANIA CONSIGLIERE P 

 
======================================================================== 

 
Assegnati n.  4  In carica n. 4  Presenti n.   4  Assenti n.   0 
 
Partecipa  il DIRETTORE GENERALE  Dott. Montaruli Angelo 
Il Presidente Sig. GIORGINI MAURIZIO in qualità di PRESIDENTE dichiara aperta la seduta per 
aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui 
all'oggetto. 
  



 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 24 del 20-12-2023  -  pag. 2  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

ATTO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 24 DEL 20.12.2023 
 
OGGETTO:  INSEDIAMENTO CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE A.S.P. OPERA PIA 

ANTONIO GATTI DI MONTECOSARO. ELEZIONE PRESIDENTE E 
VICEPRESIDENTE AI SENSI ART. 7, COMMA 3, DELLO STATUTO AZIENDALE. 

 
*************************************************** 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTA la Legge 8 Novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali"; 
 
VISTO il D.Lgs. 4 Maggio  2001, n. 207 "Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 
assistenza e beneficenza, a norma dell'art. 10 della Legge 8 Novembre 2000, n. 328"; 
 
VISTA la L.R. 26 Febbraio 2008, n. 5 "Riordino delle istituzioni pubbliche di assistenza e 
beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di servizi alla persona" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 27 Gennaio 2009 n. 2 "Attuazione della Legge Regionale n. 
5/2008 in materia di riordino delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e 
disciplina delle Aziende pubbliche di servizi alla persona" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO lo Statuto dell'Azienda, approvato con la deliberazione del C.d.A. n. 20 del 13.07.2011, e 
da ultimo integrato e modificato con le deliberazioni del C.d.A. n. 56 del 11.12.2013 e n. 16 del 
15.03.2017; 
 
DATO ATTO che, con la deliberazione n. 1334 del 10.10.2011 la Giunta Regionale ha approvato la 
trasformazione dell'Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza (IPAB) "OPERA PIA 
ANTONIO GATTI" in Azienda pubblica di Servizi alla Persona (A.S.P.) e lo Statuto dell'Azienda; 
 
VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 4 del 18.01.2023, esecutive ai sensi di legge, con la quale si 
nominava il sottoscritto Dott. Angelo Montaruli Direttore Generale dell’Azienda di Servizi alla 
Persona Opera Pia Antonio Gatti fino al 31.01.20224; 
 
VISTI i seguenti articoli dello Statuto aziendale:  

 art. 7, comma 2, il quale recita: 
“2.  I componenti del Consiglio di Amministrazione, sono nominati dal Consiglio del Comune di 

Montecosaro,  in base all’art. 5 del Regolamento Regionale n 2/2009, il quale 
contestualmente provvede ad indicare la figura del Presidente in maniera non 
vincolante riaffermando comunque l’esclusione di ogni rappresentanza.”; 

 art. 8, comma 1 e 2, i quali recitano: 
“ 1.  I componenti del Consiglio di amministrazione durano in carica cinque anni e non 

possono ricoprire più di due mandati consecutivi. 
2.  Il Consiglio di Amministrazione uscente permane in carica sino all’insediamento dei nuovi 

amministratori con poteri limitati unicamente alla gestione ordinaria.”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 12.03.2022 con la quale, in 
considerazione della situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione 
dell'epidemia di COVID-19, ha prorogato fino al 21.01.2023 gli organi amministrativi dell'A.S.P. 
Opera Pia Antonio Gatti (Presidente e Consiglio di Amministrazione); 
 
DATO ATTO che, nelle more di nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. Opera 
Pia Antonio Gatti da parte del Consiglio Comunale di Montecosaro, ai sensi dell’art. 8, comma 2, 
dello Statuto gli amministratori sono rimasti in carica; 



 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 24 del 20-12-2023  -  pag. 3  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

 
VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale di Montecosaro n. 35 del 30.09.2023 e n. 39 del 
25.11.2023, esecutive ai sensi di legge, con le quali:  

 si nominano i seguenti componenti del Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. Opera Pia 
Antonio Gatti: 

 Giorgini Maurizio; 

 Marignani Stefania; 

 Rotilio Ornella; 

 Marziali Claudia; 

 Viene indicata, a seguito di apposita votazione, la carica di Presidente dell’A.S.P. Opera Pia 
Antonio Gatti in favore del Sig. Giorgini Maurizio; 

 
VISTA la Nota, trasmessa a mezzo PEC in data 02.12.2023, assunta al Protocollo Generale di 
questa Azienda in pari data al n. 2217, con la quale il Comune di Montecosaro: 

 comunica di aver provveduto alla nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione nelle 
persone di: 

 Giorgini Maurizio (designato Presidente); 

 Marignani Stefania; 

 Rotilio Ornella; 

 Marziali Claudia; 

 trasmette in allegato le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 35 del 30.09.2023 e n. 39 del 
25.11.2023, le dichiarazioni di insussistenza cause di inconferibilità ed incompatibilità 
sottoscritte e i curricula dei sopra elencati soggetti;    

 
VISTO l’art. 2, comma 3, il Regolamento di funzionamento del Consiglio di Amministrazione, 
approvato con la deliberazione del CdA n. 39.12.2023, il quale recita: 
“  3.  Il Consiglio di Amministrazione si insedia entro 30 giorni dalla nomina dei suoi componenti. 

Nella seduta d’insediamento, convocata e presieduta dal nuovo designato Presidente, 
viene eletto a maggioranza dei componenti il Presidente e il vice Presidente, che assume le 
funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento temporaneo del Presidente.”; 

 
DATO ATTO il Sig. Giorgini Maurizio, in qualità di designato Presidente dal Consiglio Comunale di 
Montecosaro, ha provveduto, con Nota, assunta al Protocollo Generale di questa Azienda in data 
14.12.2023 al n. 2318, alla convocazione del Consiglio di Amministrazione per il giorno 20.12.2023 
per discutere il seguente Ordine del Giorno: 

 Insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione; 

 Elezione del Presidente e del Vicepresidente; 

 Varie ed eventuali; 
 
DATO ATTO che, il Direttore Generale, Dott. Angelo Montaruli, in qualità di RPCT (Responsabile 
della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza), ha provveduto alla verifica delle 
dichiarazioni di insussistenza cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013, 
sottoscritte dai componenti del Consiglio di Amministrazione, dalle quale si evince che per i quattro 
componenti del CdA sopra elencati non risultano cause ostative all’accettazione ed espletamento 
della carica di amministratore di questa Azienda;  
 
PERTANTO, accertato che non si ravvisano cause ostative all’insediamento del nuovo Consiglio di 
Amministrazione, si ritiene di convalidare la nomina dei consiglieri nominati dal Consiglio 
Comunale di Montecosaro con le deliberazioni n. 35 del 30.09.2023 e n. 39 del 25.11.2023 e di 
dare atto dell’insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione composto dai seguenti 
membri:     

 GIORGINI MAURIZIO, nato il 05.03.1956 a Civitanova Marche (MC), c.f. 
GRGMRZ56C05C770A ; 



 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 24 del 20-12-2023  -  pag. 4  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

 MARIGNANI STEFANIA, nata il 22.08.1980 a Civitanova Marche (MC), c.f. 
MRGSFN80M62C770N ; 

 ROTILIO ORNELLA, nata il 16.04.1952 a Civitanova Marche (MC), c.f. RTLRLL52D56C770C ; 

 MARZIALI CLAUDIA, nata il 09.01.1984 a Civitanova Marche (MC), c.f. 
MRZCLD84A49C770N ;  

 
VISTO che l’art. 7, comma 3, dello Statuto aziendale, il quale recita: 
“  3. Il Consiglio di Amministrazione si insedia entro 30 giorni dalla nomina dei suoi componenti. 

Nella seduta d’insediamento, viene eletto a maggioranza dei componenti il Presidente e il 
Vicepresidente, che assume le funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento 
temporaneo del Presidente. 

 
DATO ATTO che, i componenti del CdA, ai sensi dell’art. 7, comma 3, dello Statuto, con votazione 
unanime eleggono: 

 PRESIDENTE del CdA/Legale rappresentante:  Giorgini Maurizio; 

 VICEPRESIDENTE/Consigliere:  Rotilio Ornella; 
  
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile 
del Servizio Finanziario; 
 
VISTO il foglio pareri sulla proposta di deliberazione, che allegato al presente atto ne forma parte 
integrante e sostanziale; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
I. Di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 
 

II. Di prendere atto delle deliberazioni del Consiglio Comunale di Montecosaro n. 35 del 
30.09.2023 e n. 39 del 25.11.2023, esecutive ai sensi di legge, con le quali si nominano i 
seguenti componenti del Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti: 

 Giorgini Maurizio; 

 Marignani Stefania; 

 Rotilio Ornella; 

 Marziali Claudia. 
 

III. Di dichiarare insediato ad ogni effetto di legge e di Statuto, a decorrere dalla data odierna, il 
nuovo Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti, composto dalle 
seguenti persone: 

 GIORGINI MAURIZIO, nato il 05.03.1956 a Civitanova Marche (MC), c.f. 
GRGMRZ56C05C770A ; 

 MARIGNANI STEFANIA, nata il 22.08.1980 a Civitanova Marche (MC), c.f. 
MRGSFN80M62C770N ; 

 ROTILIO ORNELLA, nata il 16.04.1952 a Civitanova Marche (MC), c.f. 
RTLRLL52D56C770C ; 

 MARZIALI CLAUDIA, nata il 09.01.1984 a Civitanova Marche (MC), c.f. 
MRZCLD84A49C770N . 

 
IV. Di eleggere, ai sensi dell’art. 7, comma 3, dello Statuto, con votazione unanime: 

 PRESIDENTE del CdA/Legale rappresentante:  Giorgini Maurizio; 

 VICEPRESIDENTE/Consigliere:  Rotilio Ornella.  



 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 24 del 20-12-2023  -  pag. 5  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

 
V. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 8, comma 1, dello Statuto aziendale i componenti del 

Consiglio di Amministrazione testé insediati dureranno in carica cinque anni a partire dalla 
data odierna.  

 
VI. Di dare atto che il Direttore Generale, Dott. Angelo Montaruli, in qualità di RPCT 

(Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza), ha provveduto alla 
verifica delle dichiarazioni di insussistenza cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al 
D.Lgs. n. 39/2013, sottoscritte dai componenti del Consiglio di Amministrazione, dalle quale 
si evince che per i quattro componenti del CdA sopra elencati non risultano cause ostative 
all’accettazione ed espletamento della carica di amministratore di questa Azienda. 
 

VII. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6, comma 5, del Regolamento Regione Marche 27 Gennaio 
2009 n. 2, gli eventuali emolumenti degli amministratori sono stabiliti sulla base dei seguenti 
criteri: 
a) il Presidente dell’A.S.P. non può percepire un compenso mensile superiore a: 

1) euro 1.500,00, se trattasi di Aziende con un volume di bilancio pari o superiore a 
euro 5.500.000,00=; 

2) euro 1.200,00, se trattasi di Aziende con un volume di bilancio compreso fra euro 
4.000.000,00 e euro 5.500.000,00=; 

3) euro 900,00, se trattasi di Aziende con un volume di bilancio compreso fra euro 
1.000.000,00 e euro 4.000.000,00=; 

4) euro 700,00, se trattasi di Aziende con un volume di bilancio pari o inferiore a euro 
1.000.000,00=; 

b) i componenti del Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. non possono percepire un 
gettone di presenza superiore a euro 30,00=. 

 
VIII. Di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line 

dell'Azienda per la durata di giorni 15, ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009. 
 
Infine il C.d.A., stante l'urgenza di provvedere in merito, con voti espressi nei modi di legge, 
 

D  E  L  I  B  E  R  A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge. 
 
 

 
 
  



 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 24 del 20-12-2023  -  pag. 6  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

 

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA’ TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio 
Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la 
deliberazione in oggetto. 
 

Montecosaro, li 20-12-2023 
lL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Montaruli Angelo 
 

……………………………….. 
  
Per quanto concerne la REGOLARITA’ CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio 
Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la 
deliberazione in oggetto. 
 

Montecosaro, li 20-12-2023 
            IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag.  CARLINI  EMANUELE 

 

……………………………………. 
 
 

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica e si attestano la 
REGOLARITA’ e la CORRETTEZZA dell’azione amministrativa in relazione alla proposta 
riguardante la deliberazione in oggetto. 
 

Montecosaro, li 20-12-2023 
lL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Montaruli Angelo 
 

……………………………….. 
 
 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile e si attesta la copertura 
finanziaria in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto. 
 
 

Montecosaro, li 20-12-2023 
       IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag.  CARLINI  EMANUELE 

 

……………………………………. 
 
  



 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 24 del 20-12-2023  -  pag. 7  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

    IL PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO 
GIORGINI MAURIZIO                                          Dott. Montaruli Angelo 
  
 

 
 ================================================================= 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile Ufficio di Segreteria certifica che copia della presente deliberazione è 
pubblicata a norma di legge all'Albo on-line presente nel sito web istituzionale di questa Azienda 
www.operapiagatti.it , per quindici giorni consecutivi, dal giorno 20-12-23 al giorno 04-01-24. 
 
Montecosaro, li 20-12-23 

       IL SEGRETARIO 
          Dott. Montaruli Angelo 
 
 

======================================================================= 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-12-23 poiché dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Montecosaro, li 21-12-23 

         IL SEGRETARIO 
       Dott. Montaruli Angelo  

 

 

 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza dell'Azienda, li 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 


